Rua Dr. José Calumby, 155 – Salas 1 e 2 – Centro Empresarial Fernanda Machado – Suíssa - Aracaju/SE | CEP: 49050-020

Telefone: (79) 3255-1503  |  CNPJ:14.817.219/0001-92  |  www.cause.org.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  2023.004 CAU/SE

DL2023.003 - AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: SICCAU 1696374/2023

CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Sergipe – CAU/SE.

CONTRATADA: AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA

OBJETO: A prestação de serviços de agenciamento de viagens compreendendo os serviços de reserva,

emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais,

de qualquer companhia brasileira ou estrangeira, incluindo montagem de roteiros, nos trechos e horários

estabelecidos, e emissão de seguro de assistência em viagem internacional.

VALOR DO CONTRATO: O valor global estimado é de R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos

reais),  sendo este valor composto da seguinte forma: R$ 400,00 (quatrocentos reais) para  pagamento das

despesas com Taxa de Agenciamento e o valor de R$ 56.800,00 (cinquenta  e seis mil e oitocentos reais)

para pagamento das despesas com aquisição de passagens aéreas e demais taxas.

BASE LEGAL: Inciso II, do Art. 75, da lei 14.133/2021 e Decreto nº 11.317/2022

DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2023

PRAZO DE VIGÊNCIA: 23 de fevereiro de 2024

Heloisa Diniz de Rezende

Presidente